
Ligjerues

Dita 1 Dita 1-Sesioni I 09:00-13:0003 Qershor 2022

Panelist Prof.Dr. Salih Ahmeti Prof.Dr. Naser Ramadani Dr.Pashk Buzhala Prof. Assoc. Dr. Alban Ylli Dr. sc. med. Katarina Obas

Dr.Pashk Buzhala - Kryetar i Këshillit Organizativ

Prof.Dr.Salih Ahmeti - Kryetar i Këshillit Shkencor

Prof.Dr. Naser Ramadani

Dr. sc. med. Katarina Obas

Prof. Assoc. Dr. Alban Ylli

Eugena Tomini

Prof. Ass. Dr. Najada Como

Diskutim

Pauza e kafes 

09:00-09:05

09:05-09:20

09:20-09:35

09:35-09:50

09:50-10:05

10:05-10:20

10:20-10:35

10:35-10:50

10:50-11:20

Fjalë rasti

Covid19  sfidat dhe përvojat Klinike

Pandemia Covid-19 - Përballja e Republikës së Kosovës dhe Sfidat

COVCO-Basel: Gjetjet e deritanishme mbi ndikimet afatgjata
shëndetësore dhe shoqërore të pandemisë SARS-COV-2

Specifikat e përhapjes së COVID-19 në Shqipëri 
dhe pasojat e lidhura me të

Sfidat dhe Përvojat e pandemise COVID19

TemaOra

Ligjerues

Panelist Prof.Dr. Salih Ahmeti Prof.Dr. Ardiana Gjini Prof. Asoc. Dr. Vedat Eljezi

Prof.Dr. Ardiana Gjini

Gail Carson

Roland von Possel

Prof. Asoc. Dr. Vedat Eljezi

Dr. Qamile Ramadani

Diskutim

11:20-11:35

11:35-11:50

11:50-12:05

12:05-12:25

12:25-12:45

12:45-13:00

Përgjigjja e Mbretërisë së Bashkuar ndaj pandemisë 
së Covid-19: e mira, e bukura dhe e shëmtuara

Oksigjenimi nëpërmjet membranës ekstrakorporale për 
insuficience të rëndë të frymëmarrjes nga virusi COVID-19.

Trajnimi i stafit shëndetësor të KPSH: “Menaxhimi i 
pandemisë COVID-19”

TemaOra

Dreka 13:00-14:00

Ligjerues

Dita 1 Dita 1-Sesioni II 14:00-17:0003 Qershor 2022

Panelist

Ariana Kalaveshi, Naser Ramadani, Naim Jerliu, Pranvera Kaçaniku-Gunga, 
Besfort Kryeziu, Luljeta Gashi, , Dafina Gexha Bunjaku

Pashk Buzhala, Demë Rexhepi

Edona Deva; Lulzim Çela 

Florie Miftari Basholli Naser Ramadani, Merita Berisha, Drita Zajmi, Mejreme Bajqinovci, 
Sevdie Spahiu, Ardita Baraku, Floriana Mehmedaliu, Genc Bajraktari

Lendita Krasniqi QRSHP Pejë, Adnora Nurboja QRSHP Pejë, 
Fuat Dervishaj, QRSHP Pejë

Besfort Kryeziu, Naim Jerliu, Naser Ramadani, Ariana Kalaveshi, Pranvera Krasniqi.

Vigan Shala, ,Suzana Çavolli,Dr. Arijeta Musliqi, 
Tringa Muhaxheri Prenkaj, Myrvete Salihu, Dafina Shala

Donjeta Pllana Hajdari, Aferdita Kuqi Hyseni, Shqipe Sfarca, 
Ajete Aliu Bejta, Fitesa Bresilla, Agnesa Blakaj, Malesore Zogaj 
Thaqi, Kurbina Collaku,Gylden Kreka, Besarta Smakolli, 
Ereza Morina, Igballe Mahmuti, Rreze Ilazi

Isuf Bajrami, Dr.Avdyl Pacolli, Dr.Dr.Haki Dragusha, 
Dr.Valbona Blaku,Dr.Bujar Millaku

?????????????

14:00-14:10

14:10-14:20

14:20-14:30

14:30-14:40

14:40-14:50

14:50-15:00

15:00-15:10

15:10-15:20

15:20-15:30

Pandemia COVID-19 në Kosovë: Analiza e situatës epidemiologjike

Menaxhimi i pandemisë Covid-19 në Kosovë

Ndikimi i Pandemisë COVID 19 në TB dhe HIV në Kosovë

Përhapja dhe transmetimi i SARS-CoV-2 në institucionet 
arsimore gjatë vitit shkollor 2020-2021

Roli i QRSHP - Pejë  - Sfidat dhe përvojat gjatë pandemisë Covid 19 

COVID-19 tek të moshuarit në Kosovë gjatë viteve 2020 - 2022: 
Një analizë deskriptive epidemiologjike

Triazhimi dhe diagnostikimi te personat e dyshimtë me simptoma 
klinike për COVID 19 U07.2 në Kujdesin Parësor Shëndetësor në Pejë

Sfidat dhe përvoja e laboratorit të IKSHPK-së në testimet 
e COVID 19 me rT-PCR gjatë pandemisë

Shërbimet e Qendrës së Mjekësisë Urgjente dhe 
Pandemia COVID 19 gjatë vitit 2020 - 2021

TemaOra

Prof.Asoc. Dr. Merita Berisha Prof.Ass. Dr. Arijana Osmani Kalaveshi Prof.Ass. Dr. Naim Jerliu

Kongresi i Tretë i Mjekësisë

Pandemia COVID-19
Sfidat dhe Përvojat

02-04 Qershor 2022, 

Prishtinë, Republika e Kosovës

Salla Beethoven

VAZHDON

Prof. Ass. Dr. Najada Como

Global Health Security Through the looking glass



Kongresi i Tretë i Mjekësisë

Pandemia COVID-19
Sfidat dhe Përvojat

02-04 Qershor 2022, 

Prishtinë, Republika e Kosovës

Ligjerues

Dita 1 Dita 1-Sesioni II 14:00-17:0003 Qershor 2022

Panelist

Sonja Blakaj - Klinika Onkologjike , Gazmore Bardhi Morina - Klinika Onkologjike

Ariana Bytyci-Katanolli , Obas Katrina, Jerliu Naim, Kwiatkowski 
Marek, Merten Sonja, Gerold Jana, Zahorka Manfred, Ramadani 
Qamile, Fota Nicu, Probst-Hensch Nicole

15:30-15:40

15:40-15:50

Analiza e impaktit të pandemisë (covid-19) në standardin e kujdesit 
të pacientëve me karcinoma në Kosovë

Pandemia COVID-19 në Kosovë: Analiza e situatës epidemiologjike

TemaOra

Prof.Asoc. Dr. Merita Berisha Prof.Ass. Dr. Arijana Osmani Kalaveshi Prof.Ass. Dr. Naim Jerliu

Siada Selmani 15:50-16:00 VAKSINIMI PËR COVID 19 TEK PACIENTËT ME DIALIZË TË RREGULLT

16:00-16:10

16:10-16:20

Raportimi i efekteve pas-vaksinale të vaksinës 
kundër COVID-19 në Kosovë

Koherenca e komunitetit gjatë COVID-19 - një studim pilot

Selvete Shuleta-Qehaja, Faik Hoti, Fetije Fetaj, Pashk Buzhala, 
Bardhe Selmanaj, Albina Ponosheci, Haki Ejupi, Albana Morina, 
Bujar Gashi, Bekim Fusha, Jehona Zogaj,Valdet Hashani, Egzon Pnishi

Gwendolijn Boonekamp, Karen Cregan, Renske van Lonkhuijzen, 
Marie Buy, Merita Berisha, Gaby Ortiz Barreda, Marina Braga, 
Ewelina Matusiak-Wieczorek

Diskutim 16:20-16:50

Përmbyllja e ditës së parë 16:50-17:00

Salla Beethoven

Ligjerues

Dita 1 Dita 1-Sesioni I 14:00-15:4003 Qershor 2022

Panelist

Behare Bojaxhiu Huçaj – Psikologe klinike,  QSHM - Prishtinë , 
Sami Rexhepi – Neuropsikiatër, QSHM – Prishtinë

Drita Gashi Bytyçi, Ramdas Ransing,Frances Adiukwu, Victor 
Pereira-Sanchez, Rodrigo Ramalho, Laura Orsolini, 
André Luiz SchuhTeixeira, Jairo M. Gonzalez-Diaz, 
Mariana Pinto da Costa, Joan Soler-Vidal, Samer El Hayek, 
Amine Larnaout, Mohammadreza Shalbafan, Zulvia Syarif, 
Marwa Nofal, Ganesh Kudva Kundadak

14:00-14:10

14:10-14:20

“Shkalla Manifestimit të Stresit, Ankthit, Depresionit dhe 
Djegies Profesionale në Raport me Reziliencën te Punëtorët 
e Kujdesit Shëndetësor të Kosovës gjatë Periudhës së 
Pandemisë Covid 19”

Korniza Konceptuale për Zhvillimin, Implementimin dhe 
Vlerësimin e Intervenimeve të Shëndetit Mendor gjatë 
Pandemisë COVID-19.

TemaOra

Salla Strauss

Prof. Dr.sci Sylen Vranica Dr. Drita Gashi-Bytyqi Prof. Asoc. Dr.Naim Fanaj

Lulkuqe Gashi, IAP (Psikologe), Naim Qelaj, IAP

Sevim Mustafa, Naim Fanaj

Sylen Vranica,  Pervin Vranica, Artan Ukshini, Lis Vranica

Naim Fanaj , Sevim Mustafa

Behar Kamberi , Specialist: Psikiatër për fëmijë dhe adoleshentë 

Nderim Rizanaj

Sylen Vranica, Pervin Vranica, Lis Vranica

Diskutim

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

Fjalë rasti

14:20-14:30

14:30-14:40

14:40-14:50

14:50-15:00

15:00-15:10

15:10-15:20

15:20-15:30

15:30-15:40

Shëndeti mendor dhe ndikimi i pandemisë; covid 19: e drejta 
për kujdes shëndetësor

Ankthi, tiparet e personalitetit dhe faktorët e tjerë gjatë 
pandemisë së covid 19 në kosovë 

Shëndeti mendor i pacientëve epileptikë gjatë pandemisë covid-19

Depresioni në kosovë gjatë pandemisë covid-19

Ndikimi i pandemisë COVID-19 në rritje e simptomave 
të ankthit dhe depresionit tek adoleshentët 

Efektet psikologjike të covid 19 tek studentët

Dezinformatat gjatë pandemisë covid-19

Kongresi i Tretë i Mjekësisë

Pandemia COVID-19
Sfidat dhe Përvojat

02-04 Qershor 2022, 

Prishtinë, Republika e Kosovës

Dita 1 Dita 1-Sesioni II 16:00-16:4003 Qershor 2022

Panelist

Salla Strauss

Tahire Maloku-Gjergji, Drita Zajmi, Lindita Maxhuni, 
Lendita Mehmeti, Burbuqe Nushi, Fadil Kryeziu, Burim Kotori, 
Drita Abdulli, Tanushe Kallaba, Igballe Shalaku, 
Hidajete Halimi, Nysret Racaj, Gazmend Ajdini

16:00-16:05
Njohuritë e nxënësve për mënyrat e transmetimit të COVID-
19 dhe masat mbrojtëse

Dr. Tahire Maloku Gjergji Prof.Asoc.Dr. Sefedin Mucaj Dr. Faik Hoti

Florie Miftari Basholli, Merita Berisha, Naser Ramadani, Isme Humolli 14:00-15:4016:00-16:05
Perceptimet e popullatës kosovare për situatën ekonomike 
gjatë pandemisë COVID-19

Prezentimet Poster 16:00-16:40

Ligjerues TemaOra

VAZHDON



Ardita Baraku, Sevdije Spahiu, Floriana Mehmedaliu, 
Florie Miftari-Basholli, Mejreme Bajçinovci, Genc Bajraktari, 
Drita Zajmi dhe Merita Berisha

14:00-15:40
16:05-16:10

Ndikimi i pandemisë COVID-19 në shëndetin e familjeve 
të komuniteteve Rom, Ashkalinj dhe Egjiptian - përvojat individuale

Tringë Muhaxhiri Prenkaj , Vigan Shala

Sefedin Mucaj , Ardita Kafexholli,  Artina Pajaziti, Dijon Musliu, 
Art Deva, Gramoz Bunjaku, Jon Rexhepi , Tringa Metaj

Sylen Vranica, Pervin Vranica

Erolina Morina, Qendra e Shëndetit Mendor Prizren,  
Valmira Buzhala Ismajli, Sevim Mustafa, Naim Fanaj,

Miranda Hoti

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

16:05-16:10

16:10-16:15

16:10-16:15

16:10-16:15

16:15-16:20

Raportim rastesh:  Menaxhimi dhe trajtimi i pacientëve 
me COVID 19 në Mjekësinë Primare

Ndikimi i telemjekësisë në menaxhimin e pandemisë 
COVID-19 në vendet në zhvillim

Efektet psikologjike të shkaktuara nga pandemia covid-19.

Përmirësimi i shëndetit mendor në vendin e punës 
dhe pandemia e covid-19

Covid19 dhe çrregullimet e ankthit

Bernard Tahirbegolli, Leonora Paice, Naime Brajshori, 
Iliriana Alloqi Tahirbegolli, Antigona Dervishaj Ukehaxhaj, 
Blerta Kryeziu,Derya Gogebakan Yildiz, Flaka Hoti, Shkelzen Osmani

14:00-15:40
16:15-16:20

Statusi i shëndetit mendor dhe gatishmëria e studentëve 
të infermierisë për të shërbyer gjatë pandemisë covid-19

Gazmend Bojaj , Riaz Agahi , Ilir Hoxha 

Doruntina Bunjaku, Naim Kuçi

Jehona Krasniqi , Nderim Hasani

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

16:15-16:20

16:20-16:25

16:20-16:25

Trajtimi i njërit prej rasteve të para me COVID-19 
në Kosovë dhe menaxhimi I pandemisë

COVID 19 te pacienti me transplant të zemrës - prezantim rasti

Zhvillimi  i  pneumotoraksit  tek  pacientët  me  covid-19 
Prezantim  rastesh

Luljeta Abdullahu,Violeta Grajçevci –Uka ,Vjollca Dedushaj-Fazliu 
,Neshet Rizvanolli, Idriz Geqari , Rame Miftari, Naser Gjonbalaj ,  
Fitore Murati.

14:00-15:40
16:20-16:25 Ndikimi i pandemisë COVID-19 në hipotiroidizmin kongjenital

Naza Kamberi

Igor Ogorevc , Irma Ogorevc , Dr Hasan Rama

Ilaz Bunjaku , Gani Morina , Mrikë Bunjaku 

Majlinda Gjocaj , Pulmonologist ,  Gjocaj Curr ,Obs-Gynecologist

Albana Kasumi Shala, A.Ponosheci, S.Ahmeti, M.Mehmeti, 
H.Gashi, N. Hasani, K.Imeri

Faik Hoti; F. Fetaj; A. Turjaka; E. Haxhiu; A. Morina; M. Vuthaj; 
S. Xhemajli, L.Shehu; P. Buzhala, A. Lenjani

Ylfete Shatri Mucaj, Dr Gentianë Muçaj Brahimaj

 Luljete Tërstena-Hasani, Nderim Hasani

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

16:25-16:30

16:25-16:30

16:25-16:30

16:30-16:35

16:30-16:35

16:30-16:35

16:35-16:40

16:35-16:40

COVID-19 dhe TBC - Menaxhimi I tyre

Terapia me vajra esenciale në parandalimin, trajtimin dhe 
rehabilitimin e sëmundjes Corona virus (CoVID-19)

Roli i radiologjisë diagnostike në zbulimin e infeksionit COVID-19

Ndikimi i vaksinimit Covid 19 në shfaqjen dhe përparimin 
e pneumonisë së rëndë respiratore.

Dilemat diagnostike të Covid-19 - Prezantim rasti 

Vaksinimi kundër COVID-19 në Kosovë

Ndikimi i vaksinimit AntiCOVID 19 në infeksionet  tjera virale latente 
dhe përkeqësimi i gjendjes shëndetësore lokale dhe sistemike

Prezentim rasti Një rast i formës së rëndë COVID-19, me ecuri 
klinike dhe trajtim post-COVID-19 të zgjatur 

Kreshnik Jashari Hajdin Çitaku Genc Abdyli Bekim Mala Petrit Jashari 14:00-15:4016:35-16:40
Pajisje elektronike të implantueshme kardiake te pacientët 
në QKUK në vitet COVID 2020-2021

Merita Emini Sadiku , Izet Sadiku , Mimoza Ramadani Pirraj

Naim Avdija , Izer Sinani

14:00-15:40

14:00-15:40

16:00-16:05

16:05-16:10

Tiroiditi subakut - de Quervain tek pacientët pas COVID-19.

Prezantimi i efekteve anësore nga Covid19 vaksinë në 30 minutat 
e parë pas vaksinimit në QVC Lipjan, 14 prill 2021 - 31, mars 2022.

Ligjerues

Dita 2 Dita 2-Sesioni I 09:00-13:0004 Qershor 2022

Panelist Panelist : Prof. Dr. Salih Ahmeti Dr. sci. Sadie Namani Prof. Shaip Krasniqi

Salih Ahmeti, L. Ajazaj Berisha, V. Krasniqi, A. Vishaj, I. Sadiku, 
M. Mehmeti, B. Halili, B. Haraqia, A. Kasumi, V. Berisha, A. Aliu Bejta, 
A. Zogaj Berisha, V. Rexha, G. Morina, N. Hasani, M. Krasniqi, N. Kuqi

Sadie Namani, Hatixhe Latifi-Pupovci, Lindita Ajazaj Berisha, Gramoz Bunjaku, 
Artina Pajaziti, Valentin Gegaj, Blerina Ahmetaj-Shala, Afrim Kotori

09:00-09:10

09:10-09:20

Vështrimi i përgjithshëm i rasteve me COVID-19 të trajtuara 
në Klinikën Infektive. 

Roli i Interleukinës 6 dhe Parametrave Hematologjik në 
Ecurinë e Infeksionit me SARS-CoV 2

TemaOra

Kongresi i Tretë i Mjekësisë

Pandemia COVID-19
Sfidat dhe Përvojat

02-04 Qershor 2022, 

Prishtinë, Republika e Kosovës

Salla Beethoven

Shaip Krasniqi, Farmakolog Klinike

Basri Lenjani

Lindita Ajazaj Berisha, S. Ahmeti, A. Aliu Bejta, B. Halili, B. Haraqia, 
A. Kasumi, Z. Ymeri, H. Gashi, Nj. Geca, L.Tafilaj, L. Hasani, V. Gashi, 
A. Bytyqi, G.Bunjaku, S. Hyseni, P. Shatri, F. Berisha, B. Reshani, 
A. Maliqi, B. Thaqi, Rr. Hoti

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

09:20-09:30

09:30-09:40

09:40-09:50

Molnupiravir: Një pritje me padurim për trajtimin oral të 
pacientëve me COVID-19

Vështirësitë, sfidat dhe përvojat gjatë pandemisë covid-19, 
në klinikën emergjente 

Trajtimi i pacientëve COVID-19 me Remdesivir: përvoja jonë 

VAZHDON

Ligjerues TemaOra



Alije Keka Syla, MD, PhD

Vjollca Godanci - Kelmendi

Hatixhe Latifi-Pupovci, Sadie Namani, Artina Pajaziti, 
Blerina Ahmetaj-Shala, Lindita Ajvazaj,  Afrim Kotori, 
Valdete Haxhibeqiri, Valentin Gegaj, Gramoz Bunjaku

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

09:50-10:00

10:00-10:10

10:10-10:20

Sindroma Inflamatore Multisistemike te fëmijët e lidhur 
me infeksionin SARS-CoV-2, sfidat dhe përvojat

Covid 19  dhe veshka e transplantuar Përvojat klinike, 
sars cov2 infeksioni në pacientët me veshkë të transplantuar

Raporti në mes të IgG anti-SARS-Cov-2 me vitaminën D 
dhe markerët inflamatorë te pacientët me COVID-19

Ligjerues TemaOra

Shefqet Lulaj ,  Paçarada M, Ismajli J, Sopa G, Lulaj-Salihu A

Halil Krasniqi, Ajshe Krasniqi, Fitim Alidemaj, Edmond Hajrizi

Diskutim

Pauza e kafes 11:00-11:30

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

10:20-10:30

10:30-10:40

10:40-11:00

11:00-11:30

COVID - 19,  shtatzënia, gjidhënia dhe I porsalinduri.

Menaxhimi dhe trajtimi  ndërdisiplinor i sindromit Post/Long COVID.

Izet Sadiku, prof. dr.Salih Ahmeti, dr.Murat Mehmeti, dr.Ajete Aliu, dr.sci.Arben Vishaj, 
dr. Arjeta Berisha, ass. Dr.Sadije Namani, Dr.Vera Berisha, Dr.sci. Albina Ponosheci, 
dr. Fjordё Berisha, Dr. Besarta Thaqi, dr. Dugagjin Zeqiri, dr. Arrita Beqa, dr. Flutra Latifi, 
dr.Miri Kёpuska, Zana Ymeri

11:30-11:40
Menaxhimi i rasteve me COVID 19 gjatë periudhës 
janar-mars 2021 nё Klinikёn Infektive

Ligjerues

Panelist

TemaOra

Panelist : Dr.sci. Izet Sadiku Dr.sci. Ajete Aliu-Bejta Dr.Lulzim Emini

Antigona Hasani

Fadil Sherifi, Zaim Gashi, Fitore Komoni

Albina Ponosheci-Biçaku, Sadije Namani, Ajete Aliu-Bejta, Izet Sadiku,
Arjeta Zogaj-Berisha, Vera Berisha-Ndrejaj, Ardian Biçaku, Irid Biçaku, Fjordë Berisha 

Ajete Aliu-Bejta, Zana Imeri, Sadie Avdiu-Namani, Valbon Krasniqi, Veli Rexha, 
Blerta Haraqia-Polloshka, Albina Ponosheci-Biçaku, Arbana Kasumi, Lirim Tafilaj, 
Salih Ahmeti, Lindita Ajazaj-Berisha, Vera Berisha-Ndrejaj, Arjeta Zogaj-Berisha, 
Njomeza Geca, Arianit Bytyqi, Petrit Shatri, Kreshnik Imeri, Drita Krasniqi, 
Mimoza Begolli, Besa Zogaj, Fjorda Berisha

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

11:40-11:50

11:50-12:00

12:00-12:10

12:10-12:20

Qasja e re gjatë reanimimit kardiopulmonar të pacientëve me COVID-19

Manifestimet gastrointestinale dhe lezionet hepatike te pacientët me Covid 19

Trajtimi i hershëm ambulantor me Favipiravir i pacientëve me COVID-19 

Roli i D-dimerit dhe parametrave tjerë inflamatorë në ecurinë 
e sëmundjes te pacientët me forma të rënda të COVID-19

Jehona   Ismaili,  Arian  Brovina,  Safa  Boja, Mjellma Rexhepi ,   
Afrim  A . Gashi, Ali  Lahu , Avni Kryeziu 

Shqiptar Demaçi, Saudin Maliqi, Fitim Selimi, Avni Behluli, Frederik Cuperjani, 
Selajdin Bajrami, Nazmi Kolgeci, Bedri Osmani, Eliza Kastrati; Agron Poniku,
Sabit Misimi, Granit Abdullahu, Mirsad Ukshini, Selman Ajvazi, Driton Tolaj, Ardian Peci

14:00-15:40

14:00-15:40

12:20-12:30

12:30-12:40

Sёmundjet autoimune - lidhshmёria me Covid 19 

Rezultatet e trajtimit kirurgjik torakal të komplikimeve  
të pacientëve post COVID19.

Diskutim 14:00-15:4012:40-13:00

Dreka 13:00-14:00 14:00-15:4013:00-14:00

Ligjerues
Panelist

TemaOra

Dr.sci. Lindita Ajazaj Berisha Dr. sci. Albina Ponosheci-Bicaku Dr.Bujar Gashi

Bujar Gashi ,Vesa Osmani , Rrezart Halili , Teuta Hoxha , Agron Kamberi, 
Nexhmedin Hoti , Riaz Agahi , Vlora Basha, Visar Berisha  dhe Ilir Hoxha

Kenan Ljuhar; Amna Palikuća, Nejra Jonuz Gušić, 
Sana Bradarić, Merima Hakalović

Blerta Haraqia,B. Halili, L.Ajazaj Berisha, S.Ahmeti, A. Kasumi, A. Aliu Bejta, 
Sh. Dreshaj, S.Misimi, A. Bytyqi, D. Zeqiraj, A. Berisha, F. Qollapeku, B.Zenelaj, H. Ahmeti

Zaim Gashi, Fadil Sherifi, Arjeta Gashi, Fitore Komoni

Ajete Aliu-Bejta, Ahmeti S, Ajazaj-Berisha L, Bejta I, Pllana-Hajdari D, Dreshaj Sh, Kasumi A, 
Rexha V, Haraqia B, Halili B, Sadiku I, Mehmeti M, Vishaj A, Bunjaku G, Thaqi B, Hoti Rr

Igor Ogorevc ,Irma Ogorevc , Dr Hasan Rama

Naser Gjonbalaj, Admir Sulovari, Lendita Kamberi, Elmi Olluri, 
Murat Vishaj, Hamez Berisha

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-14:10

14:10-14:20

14:20-14:30

14:30-14:40

14:40-14:50

14:50-15:00

15:00-15:10

Seroprevalenca e antitrupave anti-SARS-CoV-2 në mesin e stafit 
komunal në Komunën e Prishtinës

Qendra emergjente mjekësore e kantonit të sarajevës gjatë 
pandemisë së covid-19

Pneumotoraksi te Covid 19: Incidenca te rastet e trajtuara 
në Klinikën Infektive

Simptomat gastrointestinale të COVID-19: Me apo pa simptoma respiratore

Karakteristikat laboratorike të COVID-19

Sindroma post Covid-19 dhe Sindroma e lodhjes kronike                                    

Tromboza e arteries renale në COVID-19

Albina Ponosheci-Biçaku, Ajete Aliu-Bejta, Salih Ahmeti, Sadije Namani, Izet Sadiku,
 Arjeta Zogaj-Berisha, Vera Berisha-Ndrejaj, Arben Vishaj, Lindita Ajazaj Berisha, Gëzim Morina, 
Hatixhe Gashi, Arbana Kasumi, Njomza Geca, Murat Mehmeti, Nderim Hasani, Luljeta Hasani, 
Veli Rexha, Blerta Haraqia, Lirim Tafilaj, Teuta Mustafai, Visar Gashi, Bahrie Halili

14:00-15:40
15:10-15:20

Karakteristikat klinike, laboratorike, imazherike dhe trajtimi 
I pacientëve me COVID-19 të spitalizuar në Klinikën Infektive 
gjatë periudhës gusht-shtator 2021.

Egzona Berisha, Lidvana Spahiu,Rifat Hadziselimovic, 
Hilada Nefic,Gazmend Temaj

Tefta Isufaj; Klinika Obstetrike Gjinekologjike , Kreshnike Dedushi Hoti

Zafer Gashi, Afrim Zeqiraj, Shkelzen Elezaj, Fitore Gashi, 
Gentian Elezaj, Liridon Elezaj,

Fitim Skeraj,  Majlinda Kovaqi,

Shaban Memeti

Gëzim Krasniqi, A.Krasniqi, B.Gegaj, A.Krasniqi, Sh.Sahitaj, A.Hoti.

Drilon Beloshi, UP Fakulteti i Mjekësisë, Besa Gacaferri – Lumezi, 
UP Fakulteti i Mjekësisë , Merita Berisha, UP Fakulteti i Mjekësisë,

Diskutim

Dr.Pleurat Sejdiu

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

14:00-15:40

15:20-15:30

15:30-15:40

15:40-15:50

15:50-16:00

16:00-16:20

16:20-16:30

16:30-16:40

16:40-16:55

Implikimet e CoVID-19 në Qendrën Klinike Universitare në Kosovë 
- Departamenti I Pediatrisë.

Sfidat në zbulimin e hershëm të tumoreve adneksal gjatë kohës së pandemisë 

Fragmentimi i adn-së së spermatozoës, stresi oksidativ i ejakulatit dhe antitrupat 
kundër spermës tek personat me sindromën e rëndë akute respiratore sars-cov-2.

Përdorimi i antibiotikëve te pacientët me Covid - 19 në 
Qendrën e Mjekësisë Familjare  Tusuz në Prizren

Pandemia e COVID-19 - përvojat dhe sfidat në Maqedoninë e Veriut

Sfidat e përballjes me pandeminë covid-19 në kujdesin parësor shëndetësor

“Ndikimi i Hipo dhe Hipertireozës në performancën akademike 
të studentëve të Fakultetit të Mjekësisë”

Permbyllja e Kongresit

Dita 2 Dita 2-Sesioni II 14:00-17:0004 Qershor 2022 Salla Beethoven

16:55-17:00
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